N. 537

Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem

Varsaviae, 4 I 1713

Committit ei, ut dispenset Iosephum Franciscum Kurszański a censuris et 
super irregularitate.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 38r. In margine: Gratis. 

Benedictus Odescalchus, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepi-
scopus Mediolanensis etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo Do-
mino Episcopo Posnaniensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte 

� Magnus Stenbock.
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Rev. Iosephi Francisci Kurszański, presbyteri Dioecesis Posnaniensis, qu-
aliter licet Ill.mus olim Stanislaus Witwicki tunc Episcopus Posnaniensis 
dedisset monitoriales in scriptis ad valuas affixas, ut omnes presbyteri 
suae dioecesis philosophiam seu theologiam tractantes, sive in paedago-
giis exsistentes se illi stitissent sub poena suspensionis; exponens tamen 
huiusmodi edicto per negligentiam et ignorantiam crassam non oboedivit, 
immo etiam dubius in tali censura et conscientia scrupolosa missas ce-
lebravit sacramentaque administravit per viginti circiter annos. Postquam 
vero preterito anno legisset epistolum pastoralem Ill.mae Dominationis 
V.rae et doctos viros consuluisset, agnovit se incurrisse irregularitatem 
exinde et ab altari ministrandisque sacramentis abstinuit et a medio cir-
citer anno abstinet; nunc ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari 
fecit, ut ipsum ab huiusmodi censuris et irregularitate abstinere et respec-
tive dispensare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos ipsius suppli-
cationibus benigne inclinati eundemque inprimis a quibusvis excommu-
nicationis etc. absolventes et absolutum fore censentes Ill.mae Rev.mae 
Dominiationi V.rae per praesentes committimus quatenus etc. reliqua ut 
fol. 27 [cf. N. 31�] deinde sic: Apostolica dispenset et a censuris absolvat 
omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abs-
tergat et aboleat, ita ut nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum 
in altari ministrare etc. et ibi deinde concludendum sic: Varsaviae, die � 
Ianuarii 1713.

B[enedictus] Archiepiscopus Mediolanensis, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 538

Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Luceoriensem

Varsaviae, 5 I 1713

Committit ei ut dispensat Mathaeum Kobyliński et Evam super impedimento 
cognationis spiritualis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 38r-v. 

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo Domino 
Episcopo Luceoriensi, seu ipsius Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Vi-
cario in spiritualibus et Officiali Generali salutem etc. Expositum Nobis 

1�

fuit pro parte Matthaei Kobyliński Rafalik et Evae, coniugum, qualiter ipsi 
non attento eo, quod tam praefatus Matthias Evae modernae suae coniugis 
infantem, quam eadem Eva memorati Matthaei etiam infantem ex prio-
ribus matrimoniis, susceptos levaverint, matrimonium secum per verba de 
praesenti contraxerunt, in eodemque permanserunt suscepta prole, donec a 
parocho loci moniti de impedimento duplicis cognationis spiritualis inter 
eos intercedentis, ideoque separatione sibi indicta, ad Nos recursum habu-
erunt et humiliter supplicari fecerint, quatenus cum eisdem de benignitate 
Apostolica dispensare dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus 
benigne inclinati eosdemque Matthaeum et Evam inprimis a quibusvis 
excommunicationis aliisque ecclesiasticis etc. absolventes et absolutos fore 
censentes, ac certam de praemissis notitiam non habentes, Ill.mae ac Rev.
mae seu respective Perillustri ac Admodum Rev.dae Dominationi V.rae 
per presentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet 
et si per eandem informationem narrata ut supra veritate niti repererit, 
super quo conscientiam Ill.mae ac Rev.mae seu respective Perillustris ac 
Admodum Rev.dae Dominationis V.rae oneramus et dummodo mulier 
ra[38v]pta non fuerit vel si rapta fuerit in potestate raptoris non exsistat, 
et illis aliud canonicum non obstet impedimentum, cum ipsis auctoritate 
Nostra, qua vigore facultatum a Sacra Congregatione Inquisitionis Nobis 
ad quinquennium concessarum et quarum tenor est ut sequitur: N.ro 6: 
dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis, praeterquam inter le-
vantem et levatum, hac in parte fungimur, gratis omnino dispenset, quod 
non obstante impedimento duplicis cognationis spiritualis, matrimoniuum 
inter sese de novo publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere il-
ludque in facie Ecclesiae solemnizare et in eo postmodum remanere libere 
et licite valeant, prolem susceptam seu suscipiendam exinde legitimam 
declarando1. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 
5 Ianuarii 1713 etc.

N. 539

Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 7 I 1713

Gratias agit pro epistulis die 7 XII datis (cf. N. 496-500), adiungit res novas 
et docet epistulas die 14 XII datas sibi redditas esse (cf. N. 505-508). 

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 3r.

1 Cf. N. 80.
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N. 540

Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 7 I 1713